
یادداشت

دمکراسی سوار بر شانه های انتخابات
نادر اســدی _ امروزه، انتخابات موجه ترین و مشروع ترین ابزار وصول به 
شعبات قدرت در نظام های سیاسی تلقی می شود. از دیگر سو، این ابزار به مثابه 
مهم ترین وسیله ی سنجش مشارکت شهروندان در اداره امور عمومی کشورها 
بوده و سنگ  بنایی سِتُرگ و مستحکم برای تعمیق نظام مردسالاری به حساب 
 می آید. لذا همان گونه که قانون اساســی بر شانه های گذشتگان پا می-نهد، 
می ایستد و آینده ی آرمانی را برای ملت تحت حکمرانی ترسیم می کند، لذا 
دمکراسی نیز با ســوارِ بر شانه های انتخابات، حکومتِ مردم و مردم  سالاری 
را دســت یافتنی  می نماید.بنابر بر اهمیت بالای انتخابات در فرآیند گزینش 
کنشــگران سیاسی برای تداوم حکمرانی، تعیین و ترسیم بایسته هایی برای 
این پدیده  ی اثرگذار در روابط بین حکومت کنندگان )برنده های انتخاباتی( و 

حکومت شوندگان )توده ی مردم( لازم و بلکه از ضروریات است. 
1. بدون تردید، شاه کلید شایسته گزینی و شایسته سالاری در مناصب سیاسی، 
توسل به شــاخصه  انتخابات و از آن مهم تر رقابتی کردن آن، بین گروه های و 
جناح های سیاسی مختلف اســت. چراکه، رقابتی شدن انتخابات به مانند روح 
حاکم بر این پدیده، خود منجر به ترغیب و تشویق بیش از پیشِ مردم جهت 
مشارکت و حضور حداکثری آنان در پای صندوق های رأی می-شود که البته این 
حضور برای نظام های سیاسی، امری میمون و بسیار خوشایند است و آن را نوعی 

ابراز جلب اعتماد مردم )پلِه بیسیت( نسبت به حاکمیت می دانند.
2. امروز مردم بی صبرانه منتظر یک تغییر هســتند، تغییری که منجر به 
گشایش در وضع معیشتی، کسب و کار شده و قوت گرفتن حس امیدواری و 
نشاط در آنان را به همراه داشته باشد. لذا یکی از بایسته های انتخابات افزون بر 
رقابتی بودن، دوری جستن رُقبا از کنش های شعارگونه و بکار بستن ابتکاری 
برای ایجاد تغییر مثبت و واقع گرایانه در زندگی روزمره ی مردم بعد از انتخابات 

توسط نامزدهای پیروز در انتخابات است. 
3. به نظر می رسد نظام سیاسی ما در حوزه ی تقنینی همچنان با ابزارهای 
تعمیق دمکراسی فاصله دارد. چراکه، نظام حقوقی ما در حال حاضر با قوانین 
پراکنده ی انتخاباتی مواجه اســت و هرکدام از انتخابات )ریاست جمهوری، 
مجلس و ...( دارای شیوه نامه های مخصوص به خود هستند و بخاطر نقایص و 
خلأهای فراوانی که دارند نمی توان با اتکای بر آنها انتخابات سراسری و عمومی 
را به خوبی اجرا و نظارت کرد. لذا همین وضعیت مســیر تحقق دمکراسی و 
مردم ســالاری دینی را سخت و ناهموار می نماید. لذا تهیه و تصویب »قانون 
جامع انتخاباتی« از دیگر بایسته های اجتناب ناپذیر انتخاباتی است که زمینه ی 
پیاده سازی اندیشه های دمکراسی اسلامی به معنای واقعی کلمه را تسهیل و 

دست یافتنی می نماید.
4. اما لازمه شکل و شمایل”مسابقه ای” به خود گرفتن انتخابات و “رقابتی” 
شــدن آن به منظور قوت گرفتن مردم سالاری اســلامی، تحمل و تاب آوری 
معقولانــه ی رُقبا و رعایت اصل انصاف و بی طرفی از ســوی مجریان، ناظران 
و متولیان این مسابقه ی سرنوشت ساز را می طلبد تا تحمل چندگانگی و اصل 
شکیبایی سیاسی »حکومت اکثریت و احترام به اقلیت« با گوشت و پوست و 

استخوان احساس شود.
5. دانشگاهی کردن رقابت های انتخاباتی از دیگر بایسته های انتخابات است. 
چراکه دانشگاه به مثابه مرکز غلیان احساسات و نقطه ی دالِّ تحرک و نشاط در 
سطح جامعه، بر عموم مردم تاثیرگذار می  باشد. لذا جمهوری اسلامی ایران نیز 
با داشــتن حدود 3/5 میلیون نفر دانشجو و بالغ بر 100 هزار نفر عضو هیأت 
علمی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از ظرفیت های مناسبی برای ارتقای 

راهبری انتخابات برای نیلِ به مردم سالاری دینی برخوردار است. 
بنابر بایسته های پنجگانه مزبور، به سادگی می توان استنباط کرد که از ملزومات 
اجتناب ناپذیر تحقق مردم سالاری اسلامی، تجســمِ تکیه گاه دمکراسی و سوار 
نمودن آن بر پایه های سِــتُرگ انتخابات است، آن هم انتخاباتی مبتنی بر رقابت 
تحلیل گر سیاسی سالم که این خود تجلّی روح و جان انتخابات است.    

یادداشت
آیا مجازات شلاق بازدارنده است؟

محمد علی اخوت _  اخیرا دیده شــد 
برخی هنرمندان و قلم  به دستان بخاطر رفتاری 
کــه انجام داده یا باید انجام مــی داده و نداده 
اند)فعل و ترک فعل( به مجازات شلاق محکوم 
شده اندکه بازتاب مخالفت آمیزی را سبب شده 
است. در این یادداشت در دو قسمت به سابقه 
امر و اینکه آیا این مجازات بازدارنده می تواند 
باشد یاخیر پرداخته ام. ســابقه این مجازات 
در دوره معاصر به ســه قانون قبل از انقلاب و 
دو قانون بعــد از انقلاب بر می گردد: 1- قبل 
از انقلاب به سه مورد مجازات تازیانه)شلاق( 
اشــاره می شــود یکی ماده 2۷3 مکرر قانون 
مجازات اسلامی سال1304 است که مربوط 
به ولگردانی است که از قبول شغلی که دولت 
برای آنها تعیین می کند؛ طفره می روند که از 
پنجاه تا دویست ضربه شلاق یا حبس تادیبی 
از یازده روز تا ســه ماه مجازاتشان بود.  قانونا 
هر بار بیش از پنجاه ضربه شــلاق امکان اجرا 

نداشت.
 دوم، قانون مجازات اشخاصی بود که مال غیر 
را تملک می کنند.  مجازات یکسال حبس یا تا 
۷0ضربه شلاق مجازات در پی داشت.  سوم، 
تبصره ماده 1۷3 قانون کیفر عمومی در مورد 
مجازات ایراد جرح با چاقو که پنجاه تا دویست 
ضربه شلاق و حبس را شامل می شد که تمام 
این موارد تحت تاثیر حذف مجازات های بدنی 
در حقوق کشورهای دیگر با تصویب قانون لغو 

مجازات شلاق مصوب4/۶/1344 لغوشد.
 2- بعــد از انقلاب نگــرش اغلب فقیهان 
شــیعی هر چند اختیار مجازات تعزیری را به 
قاضی واگذار می کردند تا مجازاتی که مصلحت 
بداند در نظر بگیرد، بخاطر جلو گیری از هرج 
و مرج ، به ســمت مجازات شــلاق گرایش 
داشتند. حاصل آنکه در قانون تعزیرات مصوب 
1۸/5/13۶2 مجازات 5۷ جرم شلاق یا حبس 
و شلاق یا جزای نقدی و شلاق تعیین شد از 
منظر فقهی آیت الله صانعی در کتاب” تعزیر ، 
انواع و ملحقات آن “ اصل را بر شلاق می داند 
تا اینکه قانونگذار جمهوری اسلامی با یک گام 
به عقب نهادن، تعداد آنهارا به 31 مورد کاهش 
داد. به نظر می رســد علت این عقب نشینی، 
بازدارنده نبودن مجازات شلاق بود. برای مثال 
مجازات فردی که یکبار سرقت انجام داده بود 
۷4 ضربه شــلاق بود و بارعایت مقررات تعدد 
جرم کسی که صد بار مرتکب همین جرم شده 

بود همان ۷4 ضربه را تحمل می کرد.
 قســمت دوم: آیا مجازات شلاق باز دارنده 
اســت یعنی جلو ارتکاب مجــدد جرم را می 
گیرد؟ همانگونه که اشاره شد درقریب به اتفاق 
کشورها به لحاظ غیر انسانی بودن، این مجازات 

حذف شده است. با این حال اشاره به موارد زیر 
ضروری است:

1- دراصل 3۸ قانون اساسی هر نوع شکنجه 
برای اخذ اقرار ممنوع شده است. معلوم است 
شلاق یکی از انواع شکنجه است .چگونه است 
که شــلاق برای ارتکاب جرم شکنجه نیست، 
ولی برای اخذ اقرار شکنجه است. این تناقض را 

قانونگذار چگونه می خواهد حل کند؟
2- این مجازات در واقع مجازاتی خوار کننده 
)ترذیلی ( اســت که درمورد اکثر مردم ایجاد 
کینه و نفــرت در برابر نظام می کند.  چگونه 
یک هنرمند یا نویسنده ای را باشلاق مجازات 
می کنند؟ آیا اندیشه را می توان به تازیانه بست! 
چنین فردی چگونــه می تواند باخودش کنار 
بیاید و در این ســرزمین به کارش ادامه دهد؟ 
جزایی مخالف کرامت انســانی که مربوط به 
دوران برده داری است و با اهداف مورد ادعای 

حکومت فرسنگها فاصله دارد.
2- در مــورد تاثیر مجازات ، امروزه نگاه به 
گذشته را کنار گذاشــته اند و تنبیه مرتکب 
سال هاست مورد چالش کیفر شناسان و جرم 
شناسان قرار گرفته است. نگاه به مجازات به 
اصلاح مجرم و آماده ســازی او برای زندگی 
سالم درآینده است. نگاه تنبیهی موثر نیست. 
فرض کنید سارقی را یکبار شلاق زدید بارهای 
دیگر باتوجه به اصل هزینه و فایده این مجازات، 
نه تنها بازدارنده نیست بلکه تشویق کننده نیز 

هست.
4- با ایراد ضربه های شلاق برخی که توان 
جسمی ندارند ممکن است دچار بیماری های 
جســمی مانند خونریزی و آسیب به کلیه ها 
 ســایر اندام داخلی و خارجی بدن شوند چه 
کسی پاسخگو خواهد بودآیا منظور از مجازات ، 

معلول کردن قانونی انسانهاست؟
 5- در مورد تنبه دیگران باید گفت همیشه 
اینطور نیســت که شلاق زدن علنی یک فرد 
نسبت به دیگران باز دارنده باشد زیرا ارتکاب 
جرم، علتهای گوناگونی دارد و تاثیر آن نسبت 
به همه یکسان نیســت اصولا مجازات علنی 
نمیتواند بازدارنده باشداســتادی داشــتم که 
میگفت زمانی در انگلســتان، مجازات سرقت 
اعدام علنی بود، روزی درهمان مراسم، رندان 
جیب عده ای از تماشــاچیان را خالی کردند! 
بنابر این بهتر است این مجازات هرچه زود تر از 
گردونه مجازاتها درحقوق کیفری ایران حذف 
شده ،بجای آن از مجازاتهای جایگزین حبس 
استفاده شود البته هم اکنون نیز برخی قاضیان 
فرهیخته با استفاده از تخفیف، تعلیق اجرای 
مجازات از این مجازات بنحوی فرار می کنند که 
حقوق دان رفتارقضائیشان قابل تقدیر است. 

یادداشت
تحولی نو و تصمیم عقلایی جبهه اصلاحات

مهــدی دهقان نیری _  پس از رد صلاحیت  های گســترده چهره  های 
شــاخص اصلاح طلب و همچنین کافی نبودن تعداد نامزدهای اصلاح طلب 
برای تشکیل لیست راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات برای انتخابات مجلس 
پیش رو در مجمع عالی جبهه اصلاحات تصویب شــد و قرار برعدم تشکیل 
لیست و معرفی کاندیدا شد . همچنین عدم ائتلاف با اعتدالیون ومیانه روها نیز 
دردستور کار قرار گرفت. طبق مصوبه مجمع و به گفته »جواد امام« سخنگوی 
جبهه اصلاحات اعلام هرگونه تصمیم جدا گانه از ازسوی احزاب اصلاح طلب 
طبق اســاس نامه ممنوع میباشــد و احزاب طبق قانون موظف به اجرای آن 
هستند.  البته باید این نکته را ذکر کنیم در بنددیگری از مصوبه به این نکته 
اشاره شده ،عدم تشکیل لیســت به معنای عدم شرکت در انتخابات نیست 
وبه گفته »محمد ســالاری« از اعضای جبهه اصلاحات این تصمیم به معنی 
عبور از صندوق رای نخواهد بود. اگر بخواهیم چرایی درست بودن این تصمیم 
وهمچنین عدم ائتلاف با میانه روها را تحلیل کنیم بادلایل متعدد قانع کننده    ای  
روبرو می شویم. قبل از بررسی هدف راهبرد انتخاباتی اصلاحات ،عدم ائتلاف 
با اعتدالیون می تواند برگ زرینی باشد در چشم انداز آینده اصلاحات و اینکه 
اصلاح طلبانبه بازسازی جریان اصلاحات روی آورده و این بازسازی از رسیدن 
به قدرت به هرقیمتی ارزشمندتر میباشد. وقتی انتخابات مجلس در سال ۹4 
را مرور می کنیم که لیست ائتلاف اصلاح طلبانواعتدالیون به نام لیست امید در 
تهران همگی با آرای بالا به مجلس راه یافته و همچنین در استان های دیگر 
نیز تعدادبالایی از نامزدها دراین لیست توانسته بودند کلید ورود به بهارستان 
را از آن خود کنند. اما اتفاقی که بعداز انتخابات افتاد تعداد بسیاری از نامزدها 
بعد از ورود به مجلس خودرا مســتقل معرفی کرده و تعداد فراکسیون امید 
فقط به ۹0 تن بســنده کرد.  لیســتی که به پشتوانه بدنه اجتماعی جریان 
اصلاحات وهمچنین با حمایت رهبران جریان اصلاحات سید محمد خاتمی 
و مرحوم حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی و سیدحسن خمینی توانست در 
انتخابات مجلس شورای اســلامی وهمچنین مجلس خبرگان پیروز شود و 
بیشترین تعداد آرا را در مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی درانتخابات 
تهران مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی ومحمدرضا عارف کسب کرده بود. 
اما افرادی کــه پس از پیروزی درانتخابات خود را ازلیســت امید جدا کرده 
ومستقل معرفی کرده اکثریت از طیف اصول گرایان میانه رو وهمچنین نزدیک 
به علی لاریجانی ریاست مجلس بوده و جریان اصلاحات به عنوان پشتوانه اصلی 
لیست نتوانست در تصمیم گیری  های مهم در مجلس قدرت لازم را داشته و 
تاثیر گذار باشــد.  از انتخــاب رئیس مجلس تا تصمیمات مهم که نمونه آن 
گران شــدن بنزین بود و فراکسیون امید با گران شدن بنزین مخالف بود اما 
به علت اشغال کرسی  های بیشتر توسط اصول گرایان نتوانستند مانع آن شوند. 
همچنین عدم کارایی برخی نمایندگان موجب شد تا جناح مخالف کاستی ها 
را به گردن اصلاح طلبان بیندازند. درصورتی که اکثریت کرسی  های مجلس به 
دست اصول گرایان بوده و دراین بین کارکردگرایی مثبت ازسوی اصلاح طلبان 
شکل گرفته نشد. تجربه ای  که هرچند برای اصلاح طلبان بسیار گران تمام شد. 
اما دراین مدت که اصلاح طلبان به دور از قدرت بوده اند، توانسته تفکرات خود 
را نســبت به گذشته عوض کرده و به نظر می رسد اولین اصلاح درون جریان 
اصلاحات رقم خورده باشد و همچنین ازطرفی دیگر موجب شد اصلاح طلبان 
اعتبار و سرمایه دلسوزان کشور وملت را ازدرون جریان به راحتی خرج نکنند. 
افرادی مانند »سید محمد خاتمی« که توانست در انتخابات ریاست جمهوری 
۹۶و مجلس دهم تاثیر بسزایی درایجاد مشارکت حداکثری داشته باشد حتی 
ایشان با علم و آگاهی بر اینکه مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم و ریاست 
جمهوری سیزدهم نسبت به گذشته پایین تر است اعتبار و آبروی خودرا برای 
انتخاباتی پرشــور ومشارکت بالا خرج کند. از ســوی  دیگر اتفاقات رخ داده 
اخیر توانســت دودستگی به وجود آمده از داخل جریان را ازبین ببرد واصلاح 
طلبان توانستند به تصمیم مشترک جمعی برسند. گروهی با دیدگاه ائتلاف با 

اعتدالیون و گروهی دیگر با دیدگاه تشکیل لیست واحد اصلاح طلبان به دلیل 
تکرار نشدن اتفاقات گذشته که باتوجه به حضور نمایندگان احزاب در جبهه 
اصلاحات به نظر می رســد اتحاد نظر صورت گرفته باشد. قبلا »محمد باقر 
نوبخت« دبیر کل حزب اعتدال وتوسعه خبر مبنی بر تشکیل ائتلاف اعتدالیون 
بــا 4 حزب اصلاح طلب را داده بود امــا باتوجه به تصمیم جبهه اصلاحات و 
تمکین احــزاب از جبهه این اتفاق دیگر صورت نخواهد گرفت مگر به مجوز 
جبهه اصلاحات ... اما اخیرا محمد باقر نوبخت در پاســخ به سوال دانشجویی 
مبنی بر ائتلاف ایشان با جریانات مختلف کشور این گونه پاسخ داده باتوجه 
به رویکرد حزب اعتدال وتوســعه با اصول گرایان میانه رو نیز ائتلاف خواهیم 
کرد.اما نکته حائز اهمیت و صحه    ای  که بر تصمیم درســت جبهه اصلاحات 
می گذارد، اینجاست که جبهه اصلاحات حافظ آبرو و اعتبار این جریان است 
ولو قدرت را ازدســت داده باشــد. و اینجا قدرت فدای آبروی جریان می شود 
نــه این که  آبروی جریان فدای قدرت شــود. طبق مصوبه جبهه اصلاحات 
اصلاح طلبــان نه تنها ائتلاف نکرده و از آن طرف نیز لیســتی حتی از افراد 
بسیار محدود اصلاح طلب نیز تشکیل نخواهد شد. طبق صحبت با چهره  های 
شاخص جریان اصلاحات تعداد افراد تاییدصلاحیت شده اصلاح طلب درکل 
کشورآنقدر پایین بوده که اگر همه آنها لیست واحدی را تشکیل دهند به 30 
تن نخواهند رسید و این موضوع نه می تواند رقابت را ایجاد کند، نه عدالت در 
رقابت. وقتی راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان را مشاهده وبررسی می کنیم شاهد 
تحول جدیدی درسیاست ازسوی اصلاح طلبان می شویم. این تحول نشان از 
پدید آمدن سیاست جدید در احزاب ایران است؛ سیاستی که مردم و احزاب 
و یــا یک جریان و مردم را به هم پیوســته می کند و موجب درهم تنیدگی 
بدون توجه ونگاه به قدرت اســت. نمونه آن در این راهبرد ذکرشــده است. 
درصورتی که حکومت بتواند آشتی دوباره مردم با صندوق را صورت دهد حتی 
اگر کاندیدهای اصلاح طلب منتخب مردم نباشند بازهم به شرکت درانتخابات 
ناگزیر خواهند بود . بندی که مشارکت بالا و آشتی مردم با کشور برای جریان 
اصلاحات مهمتر از منافع حزبی است. همچنین کلید واژه  های مهمی در راهبرد 
انتخاباتی اصلاح طلبان به چشم می خورد؛ حقوق ملت درقانون اساسی ، شکاف 
وآشتی ملت و حکومت، صیانت از قانون اساسی، مجلس به معنای واقعی خود 
ودارای قدرت، نارضایتی  های عموم از مشــکلات اقتصادی اجتماعی ومحیط 
زیســتی، ایجاد رقابت درانتخابات،حوادث سال های گذشته، یکدست سازی 
حاکمین و غیره همه از موارد مهمی هستند که نشان می دهد اصلاح طلبان 
به دور از شعارزدگی شده و با در نظر گرفتن و اولویت قراردادن جایگاه ملت و به 
واسطه آن آشتی دوباره و حمایت ملت از حکومت، آن حلقه گم شده را دوباره 
پیدا کرده اند. حلقه ای که نه جایگاه حزبی بلکه مردم در راس آن قرار دارند تا 
ازآن طرف مردم و حکومت نیز به مانند گذشته حافظ مثابه همدیگر باشند . 

درپایان اصلاح طلبان در طول دوران گذشته هیچ موقع منفعل نبوده بلکه به 
عنوان تنها جریان همیشه همراه در ادوار مختلف انتخابات و همچنین ایجاد 
شور انتخاباتی درصف مقدم بوده اما ناملایمتی  های صورت گرفته نه تنها جایگاه 
احزاب و از آن مهم تر انتخابات آزاد را زیر ســوال می برد بلکه موجب تضعیف 
قانون اساسی می شود. در ادامه عدم کنشگری موجب تبدیل جامعه کنشگر پراز 

شور و نشاط به یک جامعه منفعل و مرده و بی تحرک می شود. 
 امیدواریم درک ماهیت راهبرد جدید اصلاح طلبان صورت پذیرد و بتواند بر 
تصمیمات اشتباه وسیاست خطرناک فعلی تاثیر گذار باشد و باید به این باور 
رســید که عمل به نقدهای صورت گرفته ازسوی جریان موجب شکوفایی و 
حفظ منافع حکومت می شود و اصلاح طلبان به عنوان دلسوز و همراه نظام به 
دنبال حل مسائل هستند نه برچسب و عناوینی که رقبای سیاسی به ایشان 
می چســبانند. حتی درصورت هرگونه تغییری درسیاســت کلی کشور باید 
اعتــراف کرد تحول جدیدی در تفکر جریان اصلاحات روی داده اســت. این 
فعال اصلاح طلب تحول می تواند بوی زندگی را برسیاست قهری ببخشد. 

همدلی| گروه اجتماعی: در شرایطی که سال هاست بحث ها و اظهار نظرهای فراوانی در مورد تعداد دکل  های 
مخابراتی، زیانبار بودن اشــعه  های آنها و همچنین مسئول جمع آوری دکل  های غیرمجاز مطرح شده و می شود، 
چند روز قبل مدیرعامل شــرکت ارتباط مشترک شهرداری تهران اعلام کرد که در حال حاضر یک هزار و 200 
دکل بــدون مجــوز در تهران کار می کنند. دکل   هایی که باید شــهرداری برای جمــع آوری آنها اقدام می کرد. 
مدیرعامل شــرکت ارتباط مشــترک شــهرداری تهران،با اشــاره به وجود هفت هزار و ۸00 دکل مخابراتی در 
پایتخــت، گفت: از این تعداد دکل مخابراتی فعال برای 5 هزار دکل مجوز صادر شــده و یک هزار و 200 دکل 
صفحه 4 بدون مجوز نیز حکم ماده 100 دریافت کرده اند که این احکام به زودی عملیاتی می شود.  چهارشنبه 25 بهمن 1402 _ 4 شعبان 1445_ 14 فوریه 2024

سال هشتم _ شماره 2363 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

»همدلی« وضع نابسامان دکل های مخابراتی غیر مجاز تهران را بررسی می کند

روی خط تشعشعات دکل ها

وزیران اقتصادی ساز خود را می زنند

 دولت علیه دولت
همدلی| ستوده سلیمانی: دو ســال و اندی از وعده رئیس 
جمهور برای به خط کردن اقتصاددانان کشور برای حل مشکلات 
اقتصادی مردم می گذرد اما روایت این قریب ســی و چند ماه 
نشان می دهد که »ابراهیم رئیسی« نه تنها نتوانست اقتصاددانان 

را به خط کند، بلکــه از به خط کردن اعضای اقتصادی کابینه 
خود نیز عاجز بوده اســت. تکذیب اظهارات بخشــی از دولت 
توسط بخش دیگر به جزیی جدای ناپذیر از روند سیاست گذاری 
اقتصادی کشور بدل شده است. یکی قیمت خوراک پتروشیمی 

و پالایشگاه ها را افزایش می دهد و آن یکی آن را باطل می کند. 
وزیری از کابینه خواستار حذف عرضه فولاد و سیمان از بورس 
کالا می شود و وزیر دیگر، این اظهارات را تکذیب و آن را موضع 
صفحه 3 شخصی فرد می خواند.  

اصلاحطلبی مصائب
 دبیرکل جبهه اصلاحات در نشست خبری

 فضای سیاسی کشور و نقش این جریان را بررسی کرد

2

دمکراسی سوار بر 
شانه های انتخابات

 نادر اسدی
تحلیل گر سیاسی

تحولی نو و تصمیم 
عقلایی جبهه اصلاحات

 مهدی دهقان نیری
 فعال اصلاح طلب

آیا مجازات شلاق 
بازدارنده است؟

 محمد علی اخوت
حقوق دان

یادداشت ها

1

1

1

یک اقتصاددان از حرکت به سمت بنگلادش 20 سال قبل گفت

گرفتار در »شوآف« دولتی ها

واکنش گروسی به اظهارات صالحی:

بگذار بدانم چه دارید
 مدیرعامل پرسپولیس 

دلیل انتخاب سرمربی برزیلی را به زبان آورد

صرفه جویی یک میلیون دلاری
7

3

2

4

تنها دلالان از بازار »ولنتاین« سود می برند

عشق 73میلیون تومانی!

 پیمان مولوی: به جای اینکه درباره رتبه تولیدناخالص داخلی 
صحبت کنید، بهتر است درباره قدرت خرید و قدرت پول حرف 

بزنید والا شعبده بازی با اعداد سال هاست صورت می گیرد
 مگر می شــود ایران اقتصاد نوزدهم باشد بعد چنین فاصله 

عجیب و غریبی با اقتصادهای دیگر جهان داشته باشد
 رتبه آزادی اقتصادی ایران 160 از 165 در دنیاست. ما در این 
حوزه کنار لبنان، زیمباوه، یمن، سودان و آرژانتین ایستاده ایم

 در حال شبیه شدن به بنگلادش 20سال پیش هستیم یعنی 
آدم ها صبح تا شب کار کنند و فقط روزمره بگذارنند

 امروزه، انتخابات موجه ترین و مشــروع ترین ابزار 
وصول به شــعبات قدرت در نظام های سیاسی تلقی 
می شــود. از دیگر ســو، این ابــزار به مثابه مهم ترین 
وسیله ی سنجش مشارکت شــهروندان در اداره امور 
عمومی کشورها بوده و سنگ  بنایی سِتُرگ و مستحکم 

برای تعمیق نظام مردسالاری به حساب  می آید....

پس از رد صلاحیت  های گسترده چهره  های شاخص 
اصلاح طلب و همچنین کافی نبودن تعداد نامزدهای 
اصلاح طلب برای تشکیل لیســت راهبرد انتخاباتی 
جبهه اصلاحات بــرای انتخابات مجلس پیش رو در 
مجمع عالی جبهه اصلاحات تصویب شد و قرار برعدم 

تشکیل لیست و معرفی کاندیدا شد . 

 اخیرا دیده شــد برخی هنرمندان و قلم  به دستان 
بخاطر رفتاری که انجــام داده یا باید انجام می داده و 
نداده اند)فعل و ترک فعل( به مجازات شلاق محکوم 
شده اندکه بازتاب مخالفت آمیزی را سبب شده است. 
در این یادداشت در دو قسمت به سابقه امر و اینکه آیا 

این مجازات بازدارنده می تواند باشد یاخیر پرداخته ام.


